

令和5年7月10日

紀の川測量業務 【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	紀の川測量業務
履行場所	自)和歌山県和歌山市地先 至)奈良県五條市地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	8) 地 区	和歌山市・海南市・海草郡(下津町)
3) 業務番号	20220414145317	9) 河川・路線	紀の川本川
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	263 日間 自 令和 5年 7月11日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,071,655			
基準点測量		式	1		843,550			
3級基準点測量		式	1		777,600			
3級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	114,000	114,000			単 1号
3級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	1	124,600	124,600			単 2号
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	113,500	113,500			単 3号
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含む	点	1	124,600	124,600			単 4号
基準点設置		点	1	73,810	73,810			単 5号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	74,380	74,380			単 6号
基準点設置	地下埋設	点	1	72,080	72,080			単 7号
基準点設置	屋上埋設	点	1	39,390	39,390			単 8号
基準点設置	コンクリート杭設置	点	1	41,240	41,240			単 9号
4級基準点測量		式	1		65,950			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	31,450	31,450			単 10号
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	1	34,500	34,500			単 11号
水準測量		式	1		228,105			

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3級水準測量		式	1		114,321			
3級水準測量観測（レベル等による）		km	0.1	57,810	5,781			単 12号
水準点設置	永久標識	点	1	80,810	80,810			単 13号
水準点設置	永久標識以外	点	1	27,730	27,730			単 14号
4級水準測量		式	1		113,784			
4級水準測量観測（レベル等による）		km	0.1	52,440	5,244			単 15号
水準点設置	永久標識	点	1	80,810	80,810			単 16号
水準点設置	永久標識以外	点	1	27,730	27,730			単 17号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		546,243			
現地測量		式	1		546,243			
現地測量		式	1		546,243			
現地測量（作業計画）	縮尺1/500	業務	1		33,690			内 1号
現地測量	縮尺1/500	(km2)式	(0.01)1		512,553			内 2号
応用測量		式	1		2,055,516			
路線測量		式	1		592,700			
路線測量		式	1		592,700			

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		90,780			内 3号
現地踏査		km	0.1	129,600	12,960			単 18号
伐採		km	0.1	311,400	31,140			単 19号
線形決定 (条件点の観測)		点	1	12,790	12,790			単 20号
線形決定		km	0.1	233,900	23,390			単 21号
I P 設置		km	0.1	268,600	26,860			単 22号
中心線測量		km	0.1	502,900	50,290			単 23号
仮BM設置測量		km	0.1	206,300	20,630			単 24号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断測量		km	0.1	333,600	33,360			単 25号
横断測量		km	0.1	1,198,000	119,800			単 26号
詳細測量（縦断測量）		km	0.1	356,600	35,660			単 27号
詳細測量（横断測量）		km	0.1	738,000	73,800			単 28号
用地幅杭設置測量		km	0.1	612,400	61,240			単 29号
河川測量		式	1		457,736			
河川測量		式	1		457,736			
作業計画		業務	1		96,220			内 4号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		(km)式	(0.1)1		3,783			内 5号
距離標設置測量		点	1	36,850	36,850			単 30号
水準基標測量		km	0.1	54,550	5,455			単 31号
河川定期縦断測量 直接水準		km	0.1	173,900	17,390			単 32号
河川定期横断測量 直接水準 (平地)	平均測量幅:400m	本	1	131,200	131,200			単 33号
河川定期横断測量 複写		断面	1	3,368	3,368			単 34号
河川定期横断測量 直接水準 (山地)	平均測量幅:100m	本	1	62,410	62,410			単 35号
河川定期横断測量 間接水準 (山地)	平均測量幅:100m	本	1	50,220	50,220			単 36号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法線測量		km	0.1	508,400	50,840			単 37号
深淺測量		式	1		167,260			
深淺測量		式	1		56,820			
作業計画		業務	1		56,820			内 6号
河川深淺測量		式	1		110,440			
河川深淺測量		測線	1	54,830	54,830			単 38号
河川深淺測量		測線	1	55,610	55,610			単 39号
用地測量		式	1		837,820			

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地測量		式	1		837,820			
作業計画		業務	1		126,930			内 7号
現地踏査		業務	1		135,765			内 8号
公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）		万m2	0.1	47,940	4,794			単 40号
地積測量図転写（地積測量図のみの転写）		万m2	0.1	43,980	4,398			単 41号
土地の登記記録調査		万m2	0.1	60,440	6,044			単 42号
建物の登記記録調査		戸	1	1,349	1,349			単 43号
権利者確認調査（当初）		万m2	0.1	60,140	6,014			単 44号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
権利者確認調査（追跡）		人	1	18,710	18,710			単 45号
公図等転写連続図作成		万m2	0.1	33,580	3,358			単 46号
復元測量		万m2	0.1	328,700	32,870			単 47号
境界確認		万m2	0.1	227,100	22,710			単 48号
土地境界確認書作成		万m2	0.1	81,790	8,179			単 49号
補助基準点の設置		万m2	0.1	175,300	17,530			単 50号
境界測量		万m2	0.1	283,300	28,330			単 51号
用地境界仮杭設置		万m2	0.1	154,600	15,460			単 52号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地境界杭設置		本	1	17,960	17,960			単 53号
境界点間測量		万m2	0.1	191,900	19,190			単 54号
面積計算		万m2	0.1	260,100	26,010			単 55号
用地実測図原図作成		万m2	0.1	182,100	18,210			単 56号
用地現況測量		万m2	0.1	130,300	13,030			単 57号
用地平面図作成		万m2	0.1	87,980	8,798			単 58号
土地調書作成		万m2	0.1	59,850	5,985			単 59号
公共用地管理者との打合せ		業務	1		169,336			内 9号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現況実測平面図作成		万m2	0.1	222,800	22,280			単 60号
横断面図作成		km	0.1	629,000	62,900			単 61号
依頼書作成		km	0.1	140,200	14,020			単 62号
協議書作成		km	0.1	276,600	27,660			単 63号
共通		式	1		222,950			
共通		式	1		222,950			
打合せ等		式	1		222,950			
打合せ		式	1		222,950			内 10号

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		102,445			
直接経費		式	1		102,445			
旅費交通費		式	1		19,445			
旅費（率計上）		式	1		19,445			内 11号
電子成果品作成費		式	1		83,000			
電子成果品作成費		式	1		83,000			内 12号
直接測量費		式	1		3,998,809			
間接測量費		式	1		2,911,191			

設計内訳書

業務名	紀の川測量業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		2,911,191			内 13号
測量業務価格		式	1		6,910,000			
消費税相当額		式	1		691,000			
測量業務費		式	1		7,601,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		33,690	内 14号
計						33,690	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.01)1		12,387	内 15号
	細部測量		(km2)式	(0.01)1		384,607	内 16号
	数値編集		(km2)式	(0.01)1		74,443	内 17号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.01)1		41,116	内 18号
計						512,553	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		90,780	内 19 号
計						90,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		96,220	内 20 号
計						96,220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		(km)式	(0.1)1		3,783	内 21 号
計						3,783	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		56,820	内 22 号
計						56,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		126,930	内 23 号
計						126,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		135,765	内 24 号
計						135,765	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公共用地管理者との打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共用地管理者との打合せ		業務	1		169,336	内 25 号
計						169,336	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		222,950	内 26 号
計						222,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,472,476	
	旅費（率計上）		式	1		19,445	直人費×0.0056
計						19,445	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,472,476	
	電子成果品作成費		式	1		83,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						83,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				1		33,690	対象額：33,690
計						33,690	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		10,836	
	測量主任技師 内業		人	0.105	51,000	5,355	
	測量技師 内業		人	0.07	44,000	3,080	
	測量技師補 内業		人	0.07	34,300	2,401	
機械経費			式	1		704	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		54	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		216	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		577	精度管理費係数 0.050
変化率				1		12,387	対象額：12,387
計						12,387	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		336,416	
	測量技師 外業		人	2.135	44,000	93,940	
	測量技師補 外業		人	3.29	34,300	112,847	
	測量技師補 内業		人	1.085	34,300	37,215	
	測量助手 外業		人	2.87	32,200	92,414	
機械経費			式	1		21,867	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,682	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		6,728	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		17,914	精度管理費係数 0.050
変化率				1		384,607	対象額：384,607
計						384,607	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	数値編集						
直接人件費			式	1		65,117	
	測量技師 内業		人	0.525	44,000	23,100	
	測量技師補 内業		人	1.225	34,300	42,017	
機械経費			式	1		4,232	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		325	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,302	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,467	精度管理費係数 0.050
変化率				1		74,443	対象額：74,443
計						74,443	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,966	
	測量技師 内業		人	0.49	44,000	21,560	
	測量技師補 内業		人	0.42	34,300	14,406	
機械経費			式	1		2,337	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		179	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		719	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,915	精度管理費係数 0.050
変化率				1		41,116	対象額 : 41,116
計						41,116	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,220	
	測量主任技師 内業		人	1.1	51,000	56,100	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720	
計						96,220	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,030	
	測量主任技師 外業		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師 外業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量助手 外業		人	0.2	32,200	6,440	
機械経費			式	1		525	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		2,276	直接人件費の 6.5 %
変化率				0.1		3,783	対象額 : 37,831
計						3,783	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		56,820	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720	
計						56,820	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,930	
	測量主任技師 内業		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師 内業		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
計						126,930	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,300	
	測量主任技師 外業		人	1	51,000	51,000	
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		1,293	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		5,172	直接人件費の 4 %
変化率				1		135,765	対象額 : 135,765
計						135,765	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		公共用地管理者との打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		167,660		
	測量主任技師 内業		人	0.4	51,000	20,400		
	測量主任技師 外業		人	0.7	51,000	35,700		
	測量技師 内業		人	0.8	44,000	35,200		
	測量技師 外業		人	0.8	44,000	35,200		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
	測量技師補 外業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		838	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		838	直接人件費の 0.5 %	
計						169,336		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,950	
	測量主任技師		人	2.5	51,000	127,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	1.5	34,300	51,450	
計						222,950	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	3 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	114,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,900	14,900	単 64 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	36,350	36,350	単 65 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	39,660	39,660	単 66 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	23,090	23,090	単 67 号	
計						114,000		
単価						114,000	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	3 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	124,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	15,090	15,090	単 68 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	36,810	36,810	単 69 号	
	伐採 永久標識設置なし		点	1	9,218	9,218	単 70 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	40,160	40,160	単 71 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	23,380	23,380	単 72 号	
計								124,658
単価								124,600 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	113,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	14,830	14,830	単 73号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	36,190	36,190	単 74号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	39,490	39,490	単 75号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	22,990	22,990	単 76号	
計						113,500		
単価						113,500	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	3 級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	124,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	15,090	15,090	単 77 号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	36,810	36,810	単 78 号	
	伐採 永久標識設置あり		点	1	9,218	9,218	単 79 号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	40,160	40,160	単 80 号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	23,380	23,380	単 81 号	
計								124,658
単価								124,600 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	基準点設置		単位	点	数量		単価	
						1		73,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設（普通）						単 82 号	
			点	1	73,810	73,810		
計						73,810		
単価						73,810	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	単位	点	数量		単価	
						1		74,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設(上面舗装)						単 83 号	
			点	1	74,380	74,380		
計						74,380		
単価						74,380	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	基準点設置	地下埋設	単位	点	数量	1	単価	72,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地下埋設		点	1	72,080	72,080	単 84 号	
計						72,080		
単価						72,080	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	基準点設置	屋上埋設	単位	点	数量	1	単価	39,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 屋上埋設		点	1	39,390	39,390	単 85 号	
計						39,390		
単価						39,390	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	基準点設置	コンクリート杭設置	点	1	41,240	41,240	単 86 号
計						41,240	
単価						41,240	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	31,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,915	2,915	単 87 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,753	8,753	単 88 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	13,320	13,320	単 89 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,470	6,470	単 90 号	
計						31,458		
単価						31,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	34,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,027	3,027	単 91 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	9,088	9,088	単 92 号	
	伐採 永久標識設置なし		点	1	1,839	1,839	単 93 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	13,830	13,830	単 94 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	6,717	6,717	単 95 号	
計								34,501
単価								34,500 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	3 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価	57,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画		km	1	5,935	5,935	単 96 号	
	選点		km	1	10,140	10,140	単 97 号	
	観測		km	1	32,750	32,750	単 98 号	
	計算整理		km	1	8,986	8,986	単 99 号	
計						57,811		
単価						57,810	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	水準点設置	永久標識	単位	点	数量	1	単価	80,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	選点 永久標識		点	1	30,330	30,330	単 100 号	
	設置 永久標識		点	1	36,610	36,610	単 101 号	
	整理 永久標識		点	1	13,870	13,870	単 102 号	
計						80,810		
単価						80,810	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	水準点設置	永久標識以外	点	1	8,589	8,589	単 103 号
	選点 永久標識以外		点	1	8,589	8,589	
	設置 永久標識以外		点	1	7,272	7,272	単 104 号
	整理 永久標識以外		点	1	11,870	11,870	単 105 号
計						27,731	
単価						27,730	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	4級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価 52,440
	作業計画		km	1	7,513	7,513	単 106 号
	選点		km	1	6,420	6,420	単 107 号
	観測		km	1	24,870	24,870	単 108 号
	計算整理		km	1	13,640	13,640	単 109 号
計						52,443	
単価						52,440	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	水準点設置	永久標識	単位	点	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	選点 永久標識		点	1	30,330	30,330	単 100 号
	設置 永久標識		点	1	36,610	36,610	単 101 号
	整理 永久標識		点	1	13,870	13,870	単 102 号
計						80,810	
単価						80,810	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	水準点設置	永久標識以外	点	1	8,589	8,589	単 103 号
	選点 永久標識以外		点	1	8,589	8,589	
	設置 永久標識以外		点	1	7,272	7,272	単 104 号
	整理 永久標識以外		点	1	11,870	11,870	単 105 号
計						27,731	
単価						27,730	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	129,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	129,600	129,600	単 110 号	
計						129,600		
単価						129,600	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	311,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採		km	1	311,400	311,400	単 111 号	
計						311,400		
単価						311,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	線形決定 (条件点の観測)		点	1		12,790	
	観測		点	1	9,192	9,192	単 112 号
	点検整理		点	1	3,607	3,607	単 113 号
計						12,799	
単価						12,790	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価 233,900
	I P 図上決定		km	1	69,540	69,540	単 114 号
	計算		km	1	54,230	54,230	単 115 号
	線形図作成		km	1	53,130	53,130	単 116 号
	点検整理		km	1	57,010	57,010	単 117 号
計						233,910	
単価						233,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 502,900
	中心点座標計算		km	1	56,560	56,560	単 121 号
	測定設置		km	1	333,300	333,300	単 122 号
	線形地形図の作成		km	1	51,260	51,260	単 123 号
	点検整理		km	1	61,860	61,860	単 124 号
計						502,980	
単価						502,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	206,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	131,500	131,500	単 125 号	
	計算		km	1	34,850	34,850	単 126 号	
	点検整理		km	1	40,040	40,040	単 127 号	
計						206,390		
単価						206,300	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 333,600
	観測		km	1	205,100	205,100	単 128 号
	縦断面図作成		km	1	78,100	78,100	単 129 号
	点検整理		km	1	50,400	50,400	単 130 号
計						333,600	
単価						333,600	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,198,000
	観測		km	1	809,300	809,300	単 131 号
	横断面図作成		km	1	259,200	259,200	単 132 号
	点検整理		km	1	130,200	130,200	単 133 号
計						1,198,700	
単価						1,198,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	詳細測量 (縦断測量)		単位	km	数量	1	単価	356,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦断面図作成		km	1	44,500	44,500	単 134 号	
	縦断測量		km	1	271,300	271,300	単 135 号	
	点検整理		km	1	40,830	40,830	単 136 号	
計						356,630		
単価						356,600	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	詳細測量 (横断測量)		単位	km	数量	1	単価	738,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断面図作成		km	1	134,700	134,700	単 137 号	
	横断測量		km	1	551,100	551,100	単 138 号	
	点検整理		km	1	52,250	52,250	単 139 号	
計						738,050		
単価						738,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	612,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	75,380	75,380	単 140 号	
	測定設置		km	1	230,900	230,900	単 141 号	
	杭打図作成		km	1	37,720	37,720	単 142 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	182,300	182,300	単 143 号	
	点検整理		km	1	86,120	86,120	単 144 号	
計						612,420		
単価						612,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	距離標設置測量		単位	点	数量	1	単価	36,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標設置測量						単 145 号	
			点	1	36,850	36,850		
計						36,850		
単価						36,850	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	水準基標測量		単位	km	数量	1	単価	54,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水準基標測量						単 146 号	
			km	1	54,550	54,550		
計						54,550		
単価						54,550	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	河川定期縦断測量 直接水準		単位	km	数量	1	単価	173,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準		km	1	118,400	118,400	単 147 号	
	縦断面図作成 直接水準		km	1	27,770	27,770	単 148 号	
	点検整理 直接水準		km	1	27,770	27,770	単 149 号	
計						173,940		
単価						173,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	河川定期横断測量 直接水準 (平地)	平均測量幅:400m	単位	本	数量	1	単価	131,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準(平地)		本	1	76,480	76,480	単 150 号	
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	42,090	42,090	単 151 号	
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	12,670	12,670	単 152 号	
計						131,240		
単価						131,200	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	河川定期横断測量 複写		断面	1	3,368	3,368	単 153 号
計						3,368	
単価						3,368	円/断面

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
36号	河川定期横断測量 間接水準 (山地)	平均測量幅:100m	本	1	28,340	28,340	単 157号
	観測 間接水準 (山地)		本	1	28,340	28,340	
	横断面図作成 間接水準 (山地)		本	1	16,370	16,370	単 158号
	点検整理 間接水準 (山地)		本	1	5,513	5,513	単 159号
計						50,223	
単価						50,220	円/本

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	法線測量		単位	km	数量	1	単価 508,400
	観測		km	1	325,600	325,600	単 160 号
	法線線形図作成		km	1	84,700	84,700	単 161 号
	点検整理		km	1	98,180	98,180	単 162 号
計						508,480	
単価						508,400	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	河川深淺測量		単位	測線	数量	1	単価	54,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	2,512	2,512	単 163 号	
	観測		測線	1	25,270	25,270	単 164 号	
	横断面図作成		測線	1	14,690	14,690	単 165 号	
	点検整理		測線	1	12,360	12,360	単 166 号	
計								
						54,832		
単価						54,830	円/測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	河川深淺測量		単位	測線	数量	1	単価	55,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	2,548	2,548	単 167 号	
	観測		測線	1	25,630	25,630	単 168 号	
	横断面図作成		測線	1	14,900	14,900	単 169 号	
	点検整理		測線	1	12,540	12,540	単 170 号	
計						55,618		
単価						55,610	円/測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）		単位	万m2	数量	1	単価	47,940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）		万m2	1	47,940	47,940	単 171 号	
計						47,940		
単価						47,940	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	地積測量図転写（地積測量図のみの転写）		単位	万m2	数量	1	単価	43,980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写（地積測量図のみの転写）		万m2	1	43,980	43,980	単 172 号	
計						43,980		
単価						43,980	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	土地の登記記録調査		単位	万m2	数量	1	単価	60,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査						単 173 号	
			万m2	1	60,440	60,440		
計						60,440		
単価						60,440	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	建物の登記記録調査		単位	戸	数量	1	単価	1,349
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建物の登記記録調査						単 174 号	
			戸	1	1,349	1,349		
計						1,349		
単価						1,349	円/戸	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	権利者確認調査 (当初)		単位	万m2	数量	1	単価	60,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	権利者確認調査 (当初)						単 175 号	
			万m2	1	60,140	60,140		
計						60,140		
単価						60,140	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	権利者確認調査 (追跡)		単位	人	数量	1	単価	18,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	権利者確認調査 (追跡)						単 176 号	
			人	1	18,710	18,710		
計						18,710		
単価						18,710	円/人	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	公図等転写連続図作成		単位	万m2	数量	1	単価	33,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		万m2	1	33,580	33,580	単 177 号	
計						33,580		
単価						33,580	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	復元測量		単位	万m2	数量	1	単価	328,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	復元測量		万m2	1	328,700	328,700	単 178 号	
計						328,700		
単価						328,700	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	境界確認		単位	万m2	数量	1	単価	227,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認						単 179 号	
			万m2	1	227,100	227,100		
計						227,100		
単価						227,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	土地境界確認書作成		単位	万m2	数量	1	単価	81,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書作成						単 180 号	
			万m2	1	81,790	81,790		
計						81,790		
単価						81,790	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量	1	単価	175,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助基準点の設置						単 181 号	
			万m2	1	175,300	175,300		
計						175,300		
単価						175,300	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	境界測量		単位	万m2	数量	1	単価	283,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量						単 182 号	
			万m2	1	283,300	283,300		
計						283,300		
単価						283,300	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	用地境界仮杭設置		単位	万m2	数量	1	単価	154,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界仮杭設置		万m2	1	154,600	154,600	単 183 号	
計						154,600		
単価						154,600	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	1	単価	17,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		本	1	17,960	17,960	単 184 号	
計						17,960		
単価						17,960	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	境界点間測量		単位	万m2	数量	1	単価	191,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量						単 185 号	
			万m2	1	191,900	191,900		
計						191,900		
単価						191,900	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	面積計算		単位	万m2	数量	1	単価	260,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	面積計算						単 186 号	
			万m2	1	260,100	260,100		
計						260,100		
単価						260,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	用地実測図原図作成		単位	万m2	数量	1	単価	182,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地実測図原図作成		万m2	1	182,100	182,100	単 187 号	
計						182,100		
単価						182,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	用地現況測量		単位	万m2	数量	1	単価	130,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地現況測量		万m2	1	130,300	130,300	単 188 号	
計						130,300		
単価						130,300	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	用地平面図作成		単位	万m2	数量	1	単価	87,980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地平面図作成						単 189 号	
			万m2	1	87,980	87,980		
計						87,980		
単価						87,980	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	土地調書作成		単位	万m2	数量	1	単価	59,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地調書作成						単 190 号	
			万m2	1	59,850	59,850		
計						59,850		
単価						59,850	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 60 号	現況実測平面図作成		万m2	1	222,800	222,800	単 191 号
計						222,800	
単価						222,800	円/万m2

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 61 号	横断面図作成		km	1	629,000	629,000	単 192 号
計						629,000	
単価						629,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	依頼書作成		単位	km	数量	1	単価	140,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	依頼書作成		km	1	140,200	140,200	単 193 号	
計						140,200		
単価						140,200	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	協議書作成		単位	km	数量	1	単価	276,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議書作成		km	1	276,600	276,600	単 194 号	
計						276,600		
単価						276,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258,600		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		7,758	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		3,879	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		3,879	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		23,972	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		298,088	対象額：298,088	
計						298,088		
単価						14,900	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	36,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		18,924		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		9,462		直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		9,462		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		58,475		精度管理費係数 0.090
変化率				1		727,123		対象額：727,123
計						727,123		
単価						36,350		円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 66 号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		20	単価 39,660
直接人件費			式	1			688,250	
	測量技師 外業		人	5.5	44,000		242,000	
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300		188,650	
	測量助手 外業		人	8	32,200		257,600	
機械経費			式	1			20,647	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			10,323	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1			10,323	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1			63,800	精度管理費係数 0.090
変化率				1			793,343	対象額：793,343
計							793,343	
単価							39,660	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	20	23,090	摘要
直接人件費			式	1			400,700				
	測量主任技師 内業		人	1	51,000		51,000				
	測量技師 内業		人	3	44,000		132,000				
	測量技師補 内業		人	4	34,300		137,200				
	測量助手 内業		人	2.5	32,200		80,500				
機械経費			式	1			12,021				直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			6,010				直接人件費の1.5%
材料費			式	1			6,010				直接人件費の1.5%
精度管理費			式	1			37,144				精度管理費係数 0.090
変化率					1		461,885				対象額：461,885
計							461,885				

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						20		15,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258,600		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		6,465	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		10,344	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		2,586	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		23,855	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		301,850	対象額：301,850	
計						301,850		
単価						15,090	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	選点 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量	20	単価	36,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		15,770		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		25,232		直接人件費の 4 %
材料費			式	1		6,308		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		58,191		精度管理費係数 0.090
変化率				1		736,301		対象額：736,301
計						736,301		
単価						36,810		円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 70 号	伐採 永久標識設置なし		単位	点	数量		20	単価 9,218
直接人件費			式	1			157,950	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000		66,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300		51,450	
	測量補助員 外業		人	1.5	27,000		40,500	
機械経費			式	1			3,948	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			6,318	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			1,579	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			14,570	精度管理費係数 0.090
変化率				1			184,365	対象額：184,365
計							184,365	
単価							9,218	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	概要
直接人件費	観測 永久標識設置なし 伐採含む		式	1			688,250	
	測量技師 外業		人	5.5	44,000		242,000	
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300		188,650	
	測量助手 外業		人	8	32,200		257,600	
機械経費			式	1			17,206	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			27,530	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			6,882	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			63,491	精度管理費係数 0.090
変化率				1			803,359	対象額：803,359
計							803,359	
単価							40,160	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 72 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	20 23,380 摘要	
直接人件費			式	1		400,700		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	2.5	32,200	80,500		
機械経費			式	1		10,017	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		16,028	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		4,007	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		36,964	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		467,716	対象額：467,716	
計						467,716		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 73 号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		14,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258,600		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		7,758	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		3,879	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		2,586	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		23,972	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		296,795	対象額：296,795	
計						296,795		
単価						14,830	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 74 号	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	36,190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		18,924		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		9,462		直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		6,308		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		58,475		精度管理費係数 0.090
変化率				1		723,969		対象額：723,969
計						723,969		
単価						36,190		円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 75 号	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		20	単価 39,490
直接人件費			式	1			688,250	
	測量技師 外業		人	5.5	44,000		242,000	
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300		188,650	
	測量助手 外業		人	8	32,200		257,600	
機械経費			式	1			20,647	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			10,323	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1			6,882	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			63,800	精度管理費係数 0.090
変化率				1			789,902	対象額：789,902
計							789,902	
単価							39,490	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	概要
単 76 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない						20		22,990
直接人件費			式	1			400,700		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000		51,000		
	測量技師 内業		人	3	44,000		132,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300		137,200		
	測量助手 内業		人	2.5	32,200		80,500		
機械経費			式	1			12,021		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			6,010		直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1			4,007		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			37,144		精度管理費係数 0.090
変化率				1			459,882		対象額：459,882
計							459,882		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 77 号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量		20	単価 15,090
直接人件費			式	1			258,600	
	測量主任技師 内業		人	2	51,000		102,000	
	測量技師 内業		人	2	44,000		88,000	
	測量技師補 内業		人	2	34,300		68,600	
機械経費			式	1			6,465	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			10,344	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			2,586	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			23,855	精度管理費係数 0.090
変化率				1			301,850	対象額：301,850
計							301,850	
単価							15,090	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 78 号	選点 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量	20	単価	36,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		15,770		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		25,232		直接人件費の 4 %
材料費			式	1		6,308		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		58,191		精度管理費係数 0.090
変化率				1		736,301		対象額：736,301
計						736,301		
単価						36,810		円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 79 号	伐採 永久標識設置あり		単位	点	数量		20	単価 9,218
直接人件費			式	1			157,950	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000		66,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300		51,450	
	測量補助員 外業		人	1.5	27,000		40,500	
機械経費			式	1			3,948	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			6,318	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			1,579	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			14,570	精度管理費係数 0.090
変化率				1			184,365	対象額：184,365
計							184,365	
単価							9,218	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	観測 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量	20	単価	40,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		688,250		
	測量技師 外業		人	5.5	44,000	242,000		
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300	188,650		
	測量助手 外業		人	8	32,200	257,600		
機械経費			式	1		17,206		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		27,530		直接人件費の 4 %
材料費			式	1		6,882		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		63,491		精度管理費係数 0.090
変化率				1		803,359		対象額：803,359
計						803,359		
単価						40,160		円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						20		23,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		400,700		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	2.5	32,200	80,500		
機械経費			式	1		10,017	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		16,028	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		4,007	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		36,964	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		467,716	対象額：467,716	
計						467,716		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	設置 地上埋設（普通）		単位	点	数量		単価	
						10		73,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		573,800		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量補助員 外業		人	12	27,000	324,000		
機械経費			式	1		8,607	直接人件費の 1.5 %	
通信運搬費等			式	1		17,214	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		86,070	直接人件費の 15 %	
精度管理費			式	1		52,416	精度管理費係数 0.09	
変化率				1		738,107	対象額：738,107	
計						738,107		
単価						73,810	円／点	

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	設置 地上埋設(上面舗装)		単位	点	数量		単価	
						10		74,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		573,800		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量補助員 外業		人	12	27,000	324,000		
機械経費			式	1		8,607	直接人件費の 1.5 %	
通信運搬費等			式	1		17,214	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		91,808	直接人件費の 16 %	
精度管理費			式	1		52,416	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		743,845	対象額：743,845	
計						743,845		
単価						74,380	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 84 号	設置 地下埋設		単位	点	数量	10	単価	72,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		573,800		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量補助員 外業		人	12	27,000	324,000		
機械経費			式	1		8,607	直接人件費の 1.5 %	
通信運搬費等			式	1		17,214	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		68,856	直接人件費の 12 %	
精度管理費			式	1		52,416	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		720,893	対象額：720,893	
計						720,893		
単価						72,080	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			319,850	
	測量技師 外業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 外業		人	4.5	34,300		154,350	
	測量補助員 外業		人	4.5	27,000		121,500	
機械経費			式	1			6,397	直接人件費の 2 %
通信運搬費等			式	1			6,397	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			31,985	直接人件費の 10 %
精度管理費			式	1			29,362	精度管理費係数 0.090
変化率				1			393,991	対象額：393,991
計							393,991	
単価							39,390	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 86 号	設置 コンクリート杭設置		単位	点	数量		単価	
						10		41,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		350,500		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	5	34,300	171,500		
	測量補助員 外業		人	5	27,000	135,000		
機械経費			式	1		7,010	直接人件費の 2 %	
通信運搬費等			式	1		7,010	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		15,772	直接人件費の 4.5 %	
精度管理費			式	1		32,175	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		412,467	対象額：412,467	
計						412,467		
単価						41,240	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 87号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 2,915
直接人件費			式	1			86,650	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500	
	測量技師 内業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300		17,150	
機械経費			式	1			2,599	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			2,599	直接人件費の3%
材料費			式	1			2,166	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			8,032	精度管理費係数 0.090
変化率				1			102,046	対象額：102,046
計							102,046	
単価							2,915	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 88 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		8,753
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		7,804	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		306,376	対象額：306,376	
計						306,376		
単価						8,753	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		13,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		395,900		
	測量技師 外業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		11,877	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		11,877	直接人件費の3%	
材料費			式	1		9,897	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		36,699	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		466,250	対象額：466,250	
計						466,250		
単価						13,320	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	概要
単 90 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない						35		6,470
直接人件費			式	1			192,300		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000		66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300		68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200		32,200		
機械経費			式	1			5,769		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			5,769		直接人件費の 3 %
材料費			式	1			4,807		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			17,826		精度管理費係数 0.090
変化率				1			226,471		対象額：226,471
計							226,471		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 91 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む						35	3,027
直接人件費			式	1			86,650	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500	
	測量技師 内業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300		17,150	
機械経費			式	1			2,599	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			6,498	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			2,166	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			8,032	精度管理費係数 0.090
変化率				1			105,945	対象額：105,945
計							105,945	
単価							3,027	円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 92号	選点 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		9,088
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		19,511	直接人件費の7.5%	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		318,083	対象額：318,083	
計						318,083		
単価						9,088	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 93 号	伐採 永久標識設置なし						35	1,839
直接人件費			式	1			52,650	
	測量技師 外業		人	0.5	44,000		22,000	
	測量技師補 外業		人	0.5	34,300		17,150	
	測量補助員 外業		人	0.5	27,000		13,500	
機械経費			式	1			1,579	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			3,948	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			1,316	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			4,880	精度管理費係数 0.090
変化率				1			64,373	対象額：64,373
計							64,373	
単価							1,839	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 94 号	観測 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		35	単価 13,830
直接人件費			式	1			395,900	
	測量技師 外業		人	3	44,000		132,000	
	測量技師補 外業		人	3	34,300		102,900	
	測量助手 外業		人	5	32,200		161,000	
機械経費			式	1			11,877	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			29,692	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			9,897	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			36,699	精度管理費係数 0.090
変化率				1			484,065	対象額：484,065
計							484,065	
単価							13,830	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	概要
単 95 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む						35		6,717
直接人件費			式	1			192,300		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000		66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300		68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200		32,200		
機械経費			式	1			5,769		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			14,422		直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			4,807		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			17,826		精度管理費係数 0.090
変化率					1		235,124		対象額：235,124
計							235,124		

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 96 号	作業計画		単位	km	数量	5	単価 5,935
直接人件費			式	1		25,860	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.2	44,000	8,800	
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860	
機械経費			式	1		775	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		258	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		387	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		2,397	精度管理費係数 0.090
変化率				1		29,677	対象額：29,677
計						29,677	
単価						5,935	円/km

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		44,200	
	測量技師 外業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 外業		人	0.4	34,300	13,720	
	測量助手 外業		人	0.4	32,200	12,880	
機械経費			式	1		1,326	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		442	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		663	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		4,097	精度管理費係数 0.090
変化率				1		50,728	対象額：50,728
計						50,728	
単価						10,140	円/km

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 98 号	観測		km	5		32,750	
直接人件費			式	1		142,700	
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300	
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400	
機械経費			式	1		4,281	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		1,427	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		2,140	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		13,228	精度管理費係数 0.090
変化率				1		163,776	対象額：163,776
計						163,776	
単価						32,750	円/km

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 99 号	計算整理		単位	km	数量	5	単価 8,986
直接人件費			式	1		39,150	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,174	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		391	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		587	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		3,629	精度管理費係数 0.090
変化率				1		44,931	対象額 : 44,931
計						44,931	
単価						8,986	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 100 号	選点 永久標識		単位	点	数量		単価	
						8		30,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		182,900		
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 外業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 外業		人	1.5	32,200	48,300		
機械経費			式	1		3,658	直接人件費の 2 %	
通信運搬費等			式	1		3,658	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		35,665	直接人件費の 19.5 %	
精度管理費			式	1		16,790	精度管理費係数 0.090	
計						242,671		
単価						30,330	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			220,750	
	測量技師補外業		人	2.5	34,300		85,750	
	測量補助員外業		人	5	27,000		135,000	
機械経費			式	1			4,415	直接人件費の 2 %
通信運搬費等			式	1			4,415	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			43,046	直接人件費の 19.5 %
精度管理費			式	1			20,264	精度管理費係数 0.090
計							292,890	
単価							36,610	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 102 号	整理 永久標識						8	13,870
直接人件費			式	1			83,650	
	測量技師補 内業		人	1.5	34,300		51,450	
	測量助手 内業		人	1	32,200		32,200	
機械経費			式	1			1,673	直接人件費の 2 %
通信運搬費等			式	1			1,673	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			16,311	直接人件費の 19.5 %
精度管理費			式	1			7,679	精度管理費係数 0.090
計							110,986	
単価							13,870	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 103 号	選点 永久標識以外						6	8,589
直接人件費			式	1			43,440	
	測量技師 外業		人	0.3	44,000		13,200	
	測量技師補 外業		人	0.6	34,300		20,580	
	測量助手 外業		人	0.3	32,200		9,660	
機械経費			式	1			651	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			2,172	直接人件費の 5 %
材料費			式	1			1,303	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1			3,968	精度管理費係数 0.090
計							51,534	
単価							8,589	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			36,780	
	測量技師補外業		人	0.6	34,300		20,580	
	測量補助員外業		人	0.6	27,000		16,200	
機械経費			式	1			551	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			1,839	直接人件費の 5 %
材料費			式	1			1,103	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1			3,359	精度管理費係数 0.090
計							43,632	
単価							7,272	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 105 号	整理 永久標識以外						6	11,870
直接人件費			式	1			60,060	
	測量技師補 内業		人	1	34,300		34,300	
	測量助手 内業		人	0.8	32,200		25,760	
機械経費			式	1			900	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			3,003	直接人件費の 5 %
材料費			式	1			1,801	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1			5,486	精度管理費係数 0.090
計							71,250	
単価							11,870	円/点

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 106 号	作業計画		単位	km	数量	2	単価 7,513
直接人件費			式	1		12,930	
	測量主任技師 内業		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師 内業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300	3,430	
機械経費			式	1		323	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		129	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		452	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,192	精度管理費係数 0.090
変化率				1		15,026	対象額：15,026
計						15,026	
単価						7,513	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 107 号	選点		単位	km	数量	2	単価 6,420
直接人件費			式	1		11,050	
	測量技師 外業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 外業		人	0.1	34,300	3,430	
	測量助手 外業		人	0.1	32,200	3,220	
機械経費			式	1		276	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		110	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		386	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,019	精度管理費係数 0.090
変化率				1		12,841	対象額：12,841
計						12,841	
単価						6,420	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 108 号	観測		単位	km	数量	2	単価 24,870
直接人件費			式	1		42,810	
	測量技師 外業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量助手 外業		人	0.6	32,200	19,320	
機械経費			式	1		1,070	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		428	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,498	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		3,949	精度管理費係数 0.090
変化率				1		49,755	対象額：49,755
計						49,755	
単価						24,870	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 109 号	計算整理		単位	km	数量	2	単価 13,640
直接人件費			式	1		23,490	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		587	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		234	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		822	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		2,166	精度管理費係数 0.090
変化率				1		27,299	対象額：27,299
計						27,299	
単価						13,640	円/km

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,420	
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020	
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %
変化率				1		129,669	対象額 : 129,669
計						129,669	
単価						129,600	円/km

伐採

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 111 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	311,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		302,390		
	測量技師補外業		人	2.3	34,300	78,890		
	測量助手外業		人	3	32,200	96,600		
	測量補助員外業		人	4.7	27,000	126,900		
機械経費			式	1		3,023	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		6,047	直接人件費の 2 %	
変化率				1		311,460	対象額 : 311,460	
計						311,460		
単価						311,400	円/km	

線形決定（条件点の観測）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 112 号	観測		単位	点	数量		単価	
						10		9,192
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77,350		
	測量技師 外業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 外業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量助手 外業		人	0.7	32,200	22,540		
機械経費			式	1		2,707	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		3,867	直接人件費の 5 %	
精度管理費			式	1		8,005	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		91,929	対象額：91,929	
計						91,929		
単価						9,192	円／点	

線形決定（条件点の観測）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 113 号	点検整理		単位	点	数量		10	単価	3,607
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		30,350			
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200			
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150			
機械経費			式	1		1,062			直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		1,517			直接人件費の 5 %
精度管理費			式	1		3,141			精度管理費係数 0.100
変化率				1		36,070			対象額 : 36,070
計						36,070			
単価						3,607			円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 114 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	69,540
直接人件費			式	1		61,490	
	測量主任技師 内業		人	0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		614	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,229	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,210	精度管理費係数 0.100
変化率				1		69,543	対象額 : 69,543
計						69,543	
単価						69,540	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,950	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		479	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		959	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,842	精度管理費係数 0.100
変化率				1		54,230	対象額 : 54,230
計						54,230	
単価						54,230	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 116 号	線形図作成		単位	km	数量	1	53,130
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		469	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		939	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,744	精度管理費係数 0.100
変化率				1		53,132	対象額 : 53,132
計						53,132	
単価						53,130	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 117 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 57,010
直接人件費			式	1		50,410	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010	
機械経費			式	1		504	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,008	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,091	精度管理費係数 0.100
変化率				1		57,013	対象額 : 57,013
計						57,013	
単価						57,010	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 118 号	I P 設置計算		単位	km	数量	1	単価 40,770
直接人件費			式	1		34,750	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,216	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		1,216	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		3,596	精度管理費係数 0.100
変化率				1		40,778	対象額 : 40,778
計						40,778	
単価						40,770	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,820	
	測量技師 外業		人	1.4	44,000	61,600	
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020	
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200	
機械経費			式	1		4,963	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,963	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		14,678	精度管理費係数 0.100
変化率				1		166,424	対象額：166,424
計						166,424	
単価						166,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 120 号	I P 点検整理		単位	km	数量	1	単価 61,430
直接人件費			式	1		52,350	
	測量技師 内業		人	0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,832	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		1,832	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		5,418	精度管理費係数 0.100
変化率				1		61,432	対象額 : 61,432
計						61,432	
単価						61,430	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 121 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 56,560
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,879	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,885	精度管理費係数 0.100
変化率				1		56,562	対象額 : 56,562
計						56,562	
単価						56,560	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 122 号	測定設置		単位	km	数量		単価	333,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		11,075	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,795	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		333,362	対象額 : 333,362	
計						333,362		
単価						333,300	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 123 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	51,260
直接人件費			式	1		42,580	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,703	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,428	精度管理費係数 0.100
変化率				1		51,265	対象額 : 51,265
計						51,265	
単価						51,260	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 124 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 61,860
直接人件費			式	1		51,380	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		2,055	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,343	精度管理費係数 0.100
変化率				1		61,860	対象額 : 61,860
計						61,860	
単価						61,860	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 125 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 131,500
直接人件費			式	1		114,140	
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 外業		人	1.2	34,300	41,160	
	測量助手 外業		人	0.9	32,200	28,980	
機械経費			式	1		2,853	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,853	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		11,699	精度管理費係数 0.100
変化率				1		131,545	対象額：131,545
計						131,545	
単価						131,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 126 号	計算		単位	km	数量	1	単価 34,850
直接人件費			式	1		30,240	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660	
機械経費			式	1		756	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		756	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,099	精度管理費係数 0.100
変化率				1		34,851	対象額 : 34,851
計						34,851	
単価						34,850	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 127 号	点検整理		km	1		40,040	
直接人件費			式	1		34,750	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		868	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		868	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,561	精度管理費係数 0.100
変化率				1		40,047	対象額 : 40,047
計						40,047	
単価						40,040	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 128 号	観測		単位	km	数量		単価	205,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177,220		
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400		
	測量技師補 外業		人	1.8	34,300	61,740		
	測量助手 外業		人	1.4	32,200	45,080		
機械経費			式	1		4,430	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,316	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		18,165	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		205,131	対象額：205,131	
計						205,131		
単価						205,100	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 129 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	78,100
直接人件費			式	1		67,480	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		1,687	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,024	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,916	精度管理費係数 0.100
変化率				1		78,107	対象額 : 78,107
計						78,107	
単価						78,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 130 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 50,400
直接人件費			式	1		43,550	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,088	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,306	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,463	精度管理費係数 0.100
変化率				1		50,407	対象額 : 50,407
計						50,407	
単価						50,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				1		809,346	対象額：809,346
計						809,346	
単価						809,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 132 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	259,200
直接人件費			式	1		223,990	
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100
変化率				1		259,266	対象額：259,266
計						259,266	
単価						259,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 133 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 130,200
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				1		130,252	対象額 : 130,252
計						130,252	
単価						130,200	円/km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 134 号	縦断面図作成		単位	km	数量	0.5	単価 44,500
直接人件費			式	1		18,120	
	測量技師 内業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720	
機械経費			式	1		543	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,721	直接人件費の 9.5 %
精度管理費			式	1		1,866	精度管理費係数 0.100
変化率				1		22,250	対象額：22,250
計						22,250	
単価						44,500	円/km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 135 号	縦断測量		単位	km	数量	0.5	単価	271,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		110,500		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		3,315	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		10,497	直接人件費の 9.5 %	
精度管理費			式	1		11,381	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		135,693	対象額：135,693	
計						135,693		
単価						271,300	円/km	

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 136 号	点検整理		単位	km	数量		0.5	単価	40,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		16,630			
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200			
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300	3,430			
機械経費			式	1		498	直接人件費の 3 %		
材料費			式	1		1,579	直接人件費の 9.5 %		
精度管理費			式	1		1,712	精度管理費係数 0.100		
変化率				1		20,419	対象額：20,419		
計						20,419			
単価						40,830	円/km		

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 137 号	横断面図作成		単位	km	数量	0.5	134,700
直接人件費			式	1		56,740	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		1,418	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,404	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,815	精度管理費係数 0.100
変化率				1		67,377	対象額：67,377
計						67,377	
単価						134,700	円/km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 138 号	横断測量		単位	km	数量	0.5	551,100
直接人件費			式	1		232,050	
	測量技師 外業		人	2.1	44,000	92,400	
	測量技師補 外業		人	2.1	34,300	72,030	
	測量助手 外業		人	2.1	32,200	67,620	
機械経費			式	1		5,801	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		13,923	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		23,785	精度管理費係数 0.100
変化率				1		275,559	対象額：275,559
計						275,559	
単価						551,100	円/km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 139 号	点検整理		単位	km	数量		0.5	単価	52,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		22,000			
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000			
機械経費			式	1		550	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		1,320	直接人件費の 6 %		
精度管理費			式	1		2,255	精度管理費係数 0.100		
変化率				1		26,125	対象額 : 26,125		
計						26,125			
単価						52,250	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 140 号	座標計算		km	1		75,380	
直接人件費			式	1		68,530	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,398	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,454	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		75,382	対象額 : 75,382
計						75,382	
単価						75,380	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 141 号	測定設置		単位	km	数量	1	230,900
直接人件費			式	1		209,950	
	測量技師 外業		人	1.9	44,000	83,600	
	測量技師補 外業		人	1.9	34,300	65,170	
	測量助手 外業		人	1.9	32,200	61,180	
機械経費			式	1		7,348	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		13,646	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		230,944	対象額 : 230,944
計						230,944	
単価						230,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 142 号	杭打図作成		km	1		37,720	
直接人件費			式	1		34,300	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		1,200	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,229	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		37,729	対象額 : 37,729
計						37,729	
単価						37,720	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 143 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	182,300
直接人件費			式	1		165,750	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300	51,450	
	測量助手 外業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,801	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		10,773	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		182,324	対象額 : 182,324
計						182,324	
単価						182,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 144 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 86,120
直接人件費			式	1		78,300	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		2,740	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		5,089	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		86,129	対象額 : 86,129
計						86,129	
単価						86,120	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			275,270	
	測量技師 内業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 外業		人	2	34,300		68,600	
	測量技師補 内業		人	0.9	34,300		30,870	
	測量助手 外業		人	2	32,200		64,400	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200		16,100	
	測量補助員 外業		人	1.9	27,000		51,300	
機械経費			式	1			11,010	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			53,677	直接人件費の 19.5 %
精度管理費			式	1			28,628	精度管理費係数 0.100
計							368,585	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		463,940	
	測量主任技師 内業		人	0.3	51,000	15,300	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師 内業		人	1.9	44,000	83,600	
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900	
	測量技師補 内業		人	1.4	34,300	48,020	
	測量助手 外業		人	3	32,200	96,600	
	測量助手 内業		人	1.6	32,200	51,520	
機械経費			式	1		27,836	直接人件費の 6 %
材料費			式	1		4,639	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		49,177	精度管理費係数 0.100

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 146 号	水準基標測量		単位	km	数量	10	単価 54,550
計						545,592	
単価						54,550	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		99,300	
	測量技師 外業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300	
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200	
	測量補助員 外業		人	0.4	27,000	10,800	
機械経費			式	1		2,979	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		5,958	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		10,227	精度管理費係数 0.100
計						118,464	
単価						118,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		23,280	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860	
	測量助手 内業		人	0.1	32,200	3,220	
機械経費			式	1		698	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,396	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		2,397	精度管理費係数 0.100
計						27,771	
単価						27,770	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 149 号	点検整理 直接水準		単位	km	数量	1	27,770
直接人件費			式	1		23,280	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860	
	測量助手 内業		人	0.1	32,200	3,220	
機械経費			式	1		698	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,396	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		2,397	精度管理費係数 0.100
計						27,771	
単価						27,770	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		672,400	
	測量技師 外業		人	4	44,000	176,000	
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800	
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000	
	測量補助員 外業		人	4.8	27,000	129,600	
機械経費			式	1		16,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,724	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		68,921	精度管理費係数 0.100
変化率				1		764,855	対象額：764,855
計						764,855	
単価						76,480	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費	横断面図作成 直接水準(平地)		式	1		370,100	42,090	
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	4.5	32,200	144,900		
機械経費			式	1		9,252		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,701		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		37,935		精度管理費係数 0.100
変化率				1		420,988		対象額：420,988
計						420,988		
単価						42,090		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	点検整理 直接水準(平地)		式	1		111,460	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1.2	34,300	41,160	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		2,786	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,114	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		11,424	精度管理費係数 0.100
変化率				1		126,784	対象額：126,784
計						126,784	
単価						12,670	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 153 号	複写					10	3,368
直接人件費			式	1		25,760	
	測量助手 内業		人	0.8	32,200	25,760	
機械経費			式	1		1,932	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1		3,220	直接人件費の 12.5 %
精度管理費			式	1		2,769	精度管理費係数 0.100
計						33,681	
単価						3,368	円/断面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		276,400		
	測量技師 外業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 外業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 外業		人	0.5	32,200	16,100		
	測量補助員 外業		人	1.3	27,000	35,100		
機械経費			式	1		9,674		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,146		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		28,607		精度管理費係数 0.100
変化率				1		318,827		対象額：318,827
計						318,827		
単価						31,880	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 155 号	横断面図作成 直接水準（山地）		本	10			22,940
直接人件費			式	1		198,930	
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 内業		人	3.5	34,300	120,050	
	測量助手 内業		人	0.4	32,200	12,880	
機械経費			式	1		6,962	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,983	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		20,589	精度管理費係数 0.100
変化率				1		229,464	対象額：229,464
計						229,464	
単価						22,940	円／本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		65,870		
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200		
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660		
機械経費			式	1		2,305		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		988		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		6,817		精度管理費係数 0.100
変化率				1		75,980		対象額：75,980
計						75,980		
単価						7,598		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	数量	10	単価	28,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		247,000		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 外業		人	3	32,200	96,600		
	測量補助員 外業		人	1.4	27,000	37,800		
機械経費			式	1		6,175	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		4,940	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		25,317	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		283,432	対象額：283,432	
計						283,432		
単価						28,340	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 158 号	横断面図作成 間接水準（山地）		本			10	16,370
直接人件費			式	1		142,700	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
	測量助手 内業		人	2	32,200	64,400	
機械経費			式	1		3,567	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,854	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		14,626	精度管理費係数 0.100
変化率				1		163,747	対象額：163,747
計						163,747	
単価						16,370	円／本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 159 号	点検整理 間接水準（山地）			本	数量	10	単価 5,513
直接人件費			式	1		48,050	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010	
	測量助手 内業		人	0.2	32,200	6,440	
機械経費			式	1		1,201	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		961	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,925	精度管理費係数 0.100
変化率				1		55,137	対象額 : 55,137
計						55,137	
単価						5,513	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		275,000	
	測量技師 外業		人	2	44,000	88,000	
	測量技師補 外業		人	2	34,300	68,600	
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400	
	測量補助員 外業		人	2	27,000	54,000	
機械経費			式	1		11,000	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		11,000	直接人件費の 4 %
精度管理費			式	1		28,600	精度管理費係数 0.100
計						325,600	
単価						325,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 161 号	法線線形図作成		単位	km	数量	1	84,700
直接人件費			式	1		71,540	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
	測量助手 内業		人	0.2	32,200	6,440	
機械経費			式	1		2,861	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,861	直接人件費の 4 %
精度管理費			式	1		7,440	精度管理費係数 0.100
計						84,702	
単価						84,700	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 162 号	点検整理		単位	km	数量	1	98,180
直接人件費			式	1		82,930	
	測量主任技師 内業		人	0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660	
機械経費			式	1		3,317	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,317	直接人件費の 4 %
精度管理費			式	1		8,624	精度管理費係数 0.100
計						98,188	
単価						98,180	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 163 号	現地踏査		単位	測線	数量	10	単価	2,512
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,100		
	測量技師 外業		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師補 外業		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手 外業		人	0.2	32,200	6,440		
機械経費			式	1		442	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		552	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		2,028	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		25,122	対象額 : 25,122	
計						25,122		
単価						2,512	円/測線	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			222,300	
	測量技師 外業		人	1.3	44,000		57,200	
	測量技師補 外業		人	1.3	34,300		44,590	
	測量助手 外業		人	1.3	32,200		41,860	
	測量補助員 外業		人	1.3	27,000		35,100	
	測量船操縦士 外業		人	1.3	33,500		43,550	
機械経費			式	1			4,446	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			5,557	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			20,407	精度管理費係数 0.090
変化率				1			252,710	対象額：252,710
計							252,710	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単 165 号	横断面図作成						10	14,690
直接人件費			式	1			129,270	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000		39,600	
	測量技師補 内業		人	1.3	34,300		44,590	
	測量助手 内業		人	1.4	32,200		45,080	
機械経費			式	1			2,585	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			3,231	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			11,866	精度管理費係数 0.090
変化率				1			146,952	対象額 : 146,952
計							146,952	
単価							14,690	円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		108,800	
	測量主任技師 内業		人		0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人		0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人		0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人		0.8	32,200	25,760	
機械経費			式		1		2,176	直接人件費の 2 %
材料費			式		1		2,720	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		9,987	精度管理費係数 0.090
変化率					1		123,683	対象額：123,683
計							123,683	
単価							12,360	円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単 167 号	現地踏査						10	2,548
直接人件費			式		1		22,100	
	測量技師 外業		人		0.2	44,000	8,800	
	測量技師補 外業		人		0.2	34,300	6,860	
	測量助手 外業		人		0.2	32,200	6,440	
機械経費			式		1		773	直接人件費の 3.5 %
材料費			式		1		552	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		2,058	精度管理費係数 0.090
変化率					1		25,483	対象額 : 25,483
計							25,483	
単価							2,548	円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			222,300	
	測量技師 外業		人	1.3	44,000		57,200	
	測量技師補 外業		人	1.3	34,300		44,590	
	測量助手 外業		人	1.3	32,200		41,860	
	測量補助員 外業		人	1.3	27,000		35,100	
	測量船操縦士 外業		人	1.3	33,500		43,550	
機械経費			式	1			7,780	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1			5,557	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			20,707	精度管理費係数 0.090
変化率				1			256,344	対象額：256,344
計							256,344	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単 169 号	横断面図作成						10	14,900
直接人件費			式	1			129,270	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000		39,600	
	測量技師補 内業		人	1.3	34,300		44,590	
	測量助手 内業		人	1.4	32,200		45,080	
機械経費			式	1			4,524	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1			3,231	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			12,041	精度管理費係数 0.090
変化率				1			149,066	対象額 : 149,066
計							149,066	
単価							14,900	円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単 170 号	点検整理						10	12,540
直接人件費			式		1		108,800	
	測量主任技師 内業		人		0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人		0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人		0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人		0.8	32,200	25,760	
機械経費			式		1		3,808	直接人件費の 3.5 %
材料費			式		1		2,720	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		10,134	精度管理費係数 0.090
変化率					1		125,462	対象額：125,462
計							125,462	
単価							12,540	円/測線

公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 171 号	公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）		単位	万m2	数量		単価	
						1		47,940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,550		
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720		
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290		
	測量助手 内業		人	0.4	32,200	12,880		
	測量助手 外業		人	0.3	32,200	9,660		
機械経費			式	1		465	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		931	直接人件費の 2 %	
変化率					1	47,946	対象額：47,946	
計						47,946		
単価						47,940	円／万m2	

地積測量図転写（地積測量図のみの転写）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 172 号	地積測量図転写（地積測量図のみの転写）		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	43,980
直接人件費								
	測量技師補 内業		式	1		43,120		
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860		
	測量技師補 外業		人	0.4	34,300	13,720		
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660		
	測量助手 外業		人	0.4	32,200	12,880		
機械経費			式	1		646		直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		215		直接人件費の 0.5 %
変化率				1		43,981		対象額：43,981
計						43,981		
単価						43,980		円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 173 号	土地の登記記録調査		単位	万m2	数量	1	単価 60,440
直接人件費			式	1		59,850	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量助手 内業		人	0.6	32,200	19,320	
	測量助手 外業		人	0.3	32,200	9,660	
機械経費			式	1		299	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		299	直接人件費の 0.5 %
変化率				1		60,448	対象額：60,448
計						60,448	
単価						60,440	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	戸	数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1			13,300		
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300		3,430		
	測量技師補 外業		人	0.1	34,300		3,430		
	測量助手 内業		人	0.1	32,200		3,220		
	測量助手 外業		人	0.1	32,200		3,220		
機械経費			式	1			133		直接人件費の 1 %
材料費			式	1			66		直接人件費の 0.5 %
計							13,499		
単価							1,349	円/戸	

権利者確認調査（当初）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 175 号	権利者確認調査（当初）		単位	万m2	数量	1	単価	60,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59,850		
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量技師補 外業		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手 内業		人	0.7	32,200	22,540		
	測量助手 外業		人	0.2	32,200	6,440		
機械経費			式	1		299	直接人件費の 0.5 %	
変化率				1		60,149	対象額：60,149	
計						60,149		
単価						60,140	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 176 号	権利者確認調査（追跡）		人	10		18,710	
直接人件費			式	1		186,200	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量技師補 外業		人	0.5	34,300	17,150	
	測量助手 内業		人	2.3	32,200	74,060	
	測量助手 外業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		931	直接人件費の 0.5 %
計						187,131	
単価						18,710	円/人

公図等転写連続図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 177 号	公図等転写連続図作成		万m2	1		33,580	
直接人件費			式	1		33,250	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
材料費			式	1		332	直接人件費の 1 %
計						33,582	
単価						33,580	円/万m2

復元測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,000	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師 外業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
	測量技師補 外業		人	1.7	34,300	58,310	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
	測量助手 外業		人	1.7	32,200	54,740	
	測量補助員 外業		人	1.7	27,000	45,900	
機械経費			式	1		10,115	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		8,670	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		20,938	精度管理費係数 0.07

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 179 号	境界確認		単位	万m2	数量		単価	
						1		227,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		216,310		
	測量主任技師 外業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		1,081	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		9,733	直接人件費の 4.5 %	
変化率				1		227,124	対象額：227,124	
計						227,124		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 180 号	土地境界確認書作成		単位	万m2	数量	1	81,790
直接人件費			式	1		79,800	
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720	
	測量技師補 外業		人	0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人	0.4	32,200	12,880	
	測量助手 外業		人	0.8	32,200	25,760	
機械経費			式	1		1,197	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		798	直接人件費の 1 %
変化率				1		81,795	対象額 : 81,795
計						81,795	
単価						81,790	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 181 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量		単価	
						1		175,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		154,200		
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600		
	測量技師 外業		人	0.8	44,000	35,200		
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720		
	測量技師補 外業		人	0.8	34,300	27,440		
	測量助手 内業		人	0.4	32,200	12,880		
	測量助手 外業		人	0.8	32,200	25,760		
	測量補助員 外業		人	0.8	27,000	21,600		
機械経費			式	1		4,626	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		5,397	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		11,117	精度管理費係数 0.07	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 182 号	境界測量		単位	万m2	数量		単価	283,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		269,850		
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師 外業		人	1.4	44,000	61,600		
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020		
	測量助手 内業		人	0.7	32,200	22,540		
	測量助手 外業		人	1.4	32,200	45,080		
	測量補助員 外業		人	1.4	27,000	37,800		
機械経費			式	1		8,095	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		5,397	直接人件費の 2 %	
変化率				1		283,342	対象額：283,342	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 183 号	用地境界仮杭設置		式	1		154,600	
直接人件費							
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師 外業		人	0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量技師補 外業		人	0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660	
	測量助手 外業		人	0.8	32,200	25,760	
	測量補助員 外業		人	0.8	27,000	21,600	
機械経費			式	1		4,294	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		7,157	直接人件費の 5 %
変化率				1		154,601	対象額：154,601

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,450	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
	測量技師補 外業		人	1.2	34,300	41,160	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
	測量助手 外業		人	1.2	32,200	38,640	
	測量補助員 外業		人	1.2	27,000	32,400	
機械経費			式	1		6,545	直接人件費の 4.5 %
材料費			式	1		27,635	直接人件費の 19 %
計						179,630	
単価						17,960	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 185 号	境界点間測量		単位	万m2	数量		単価	191,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		168,000		
	測量技師 内業		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師 外業		人	1.2	44,000	52,800		
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720		
	測量技師補 外業		人	1.2	34,300	41,160		
	測量助手 内業		人	0.4	32,200	12,880		
	測量助手 外業		人	1.2	32,200	38,640		
機械経費			式	1		6,720	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		5,040	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		12,230	精度管理費係数 0.07	
変化率				1		191,990	対象額 : 191,990	

面積計算

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 186 号	面積計算		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	260,100	
直接人件費			式	1		243,100		
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800		
	測量技師補 内業		人	2.2	34,300	75,460		
	測量助手 内業		人	2.2	32,200	70,840		
精度管理費			式	1		17,017	精度管理費係数 0.07	
変化率				1		260,117	対象額 : 260,117	
計						260,117		
単価						260,100	円/万m2	

用地実測図原図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,250	
	測量技師 内業		人	1.3	44,000	57,200	
	測量技師補 内業		人	1.7	34,300	58,310	
	測量助手 内業		人	1.7	32,200	54,740	
精度管理費			式	1		11,917	精度管理費係数 0.07
変化率				1		182,167	対象額 : 182,167
計						182,167	
単価						182,100	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,650	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師 外業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量技師補 外業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660	
	測量助手 外業		人	0.6	32,200	19,320	
	測量補助員 外業		人	0.6	27,000	16,200	
機械経費			式	1		3,469	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		2,891	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		8,338	精度管理費係数 0.07

用地平面図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 189 号	用地平面図作成		単位	万m2	数量	1	87,980
直接人件費			式	1		81,850	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手 内業		人	0.9	32,200	28,980	
材料費			式	1		409	直接人件費の 0.5 %
精度管理費			式	1		5,729	精度管理費係数 0.07
変化率				1		87,988	対象額 : 87,988
計						87,988	
単価						87,980	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 190 号	土地調書作成			万m2	数量	1	59,850
直接人件費			式	1		59,850	
	測量技師補 内業		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手 内業		人	0.9	32,200	28,980	
変化率				1		59,850	対象額 : 59,850
計						59,850	
単価						59,850	円/万m2

現況実測平面図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 191 号	現況実測平面図作成		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		196,750		222,800
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600		
	測量技師 外業		人	1.2	44,000	52,800		
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量技師補 外業		人	1.2	34,300	41,160		
	測量助手 内業		人	0.7	32,200	22,540		
	測量助手 外業		人	1.2	32,200	38,640		
機械経費			式	1		6,886		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,918		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		14,254		精度管理費係数 0.07
変化率				1		222,808		対象額：222,808

横断面図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 192 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価	629,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		565,790		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 内業		人	3	34,300	102,900		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 内業		人	3.7	32,200	119,140		
	測量助手 外業		人	2.5	32,200	80,500		
	測量補助員 外業		人	2.5	27,000	67,500		
機械経費			式	1		14,144	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		8,486	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		40,595	精度管理費係数 0.07	
変化率				1		629,015	対象額：629,015	

依頼書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,220	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	1.4	44,000	61,600	
	測量技師補 内業		人	1.4	34,300	48,020	
計						140,220	
単価						140,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		273,900	
	測量主任技師 内業		人	0.9	51,000	45,900	
	測量主任技師 外業		人	0.9	51,000	45,900	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師 外業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	2.1	34,300	72,030	
	測量技師補 外業		人	0.9	34,300	30,870	
機械経費			式	1		1,369	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,369	直接人件費の 0.5 %
計						276,638	
単価						276,600	円/km